РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая  2020 года                              п. Кропоткин                                                  №  39-п

Об утверждении Плана мероприятий
по подготовке жилищно-коммунального комплекса
Кропоткинского городского поселения
к работе в зимних условиях 2020-2021 гг.

	Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части исполнения полномочий по организации в границах поселения тепло-водо-снабжения, Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в целях координации работ по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры Кропоткинского городского поселения к отопительному сезону, а также обеспечения соблюдения режимов функционирования инженерных систем в зимних условиях 2020-2021 гг., руководствуясь Приказом Минэнерго от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным Минпромэнерго Российской Федерации 25.08.2004 г. – СО 153-34.08.105-2004, Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса Кропоткинского городского поселения к работе в зимних условиях 2020-2021 гг. (приложение).
	 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на сайте администрации Кропоткинского городского поселения в сети «Интернет».

Глава Кропоткинского
муниципального образования          					 О.В. Коробов

[bookmark: _GoBack]Приложение
 к постановлению администрации Кропоткинского городского поселения
 от 13.05.2020 г. № 39-п

План
мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса Кропоткинского городского поселения к работе в зимних условиях 2020-2021 гг.

	№ п/п
	Мероприятие
	Объем работ
	Сроки выполнения
	Ответственные лица

	1
	Замена участка ветхих тепловых сетей в трехтрубном исполнении ТК47-ТК57
	295 м.
	до 31.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	2
	Замена участка ветхих тепловых сетей в трехтрубном исполнении ТК21-ТК66-ТК67-ТК68
	170 м.
	до 01.08.2020г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	3
	Замена участка ветхих тепловых сетей в трехтрубном исполнении ТК57- ТК58
	124 м.
	до 01.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	4
	Замена участка ветхих тепловых сетей в трехтрубном исполнении по ул.Строительная д.2-8
	119 м.
	до 01.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	5
	Замена участка ветхих тепловых сетей в трехтрубном исполнении ТК77-ТК78-ТК80
	228 м.
	до 20.07.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	6
	Замена участка ветхих тепловых сетей в трехтрубном исполнении ТК27-ул.Набережная д.11
	355 м.
	до 31.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	7
	Замена аварийного участка тепловой сети   в трехтрубном исполнении диаметром 76 мм (ХВС диаметром 40) от магистрали до ввода в здание «Школа»
	27 м
	до 31.08.2020 г.
	МУП «Тепловодоцентраль»

	8
	Замена аварийных участков тепловой сети в трехтрубном исполнении  (подземка) диаметром 50 мм (ХВС 25 мм)  от  колодца до ввода в дом по ул.Заречная №5,6
	14 м.
	до 31.07.2020 г.
	МУП «Тепловодоцентраль»

	9
	Ремонт  тепловой сети (подача) диаметром 159мм. на участке тепловой сети по ул. Заречная 10, - снятие временно установленных хомутов, приваривание  стальных накладок.

	по факту
	до 31.08.2020 г.
	МУП «Тепловодоцентраль»

	10
	Замена аварийного участка тепловой сети  по ул.Центральная  д.7 (подача-обратка)
	По факту
	до 30.06.2020 г.
	МУП «Тепловодоцентраль»

	11
	Замена запорной арматуры в тепловых колодцах:
Заречная 5:      д.50- 2 шт;  д.25 – 1 шт.
Заречная 12:  д.40 -2 шт; д.25 – 1 шт.
Заречная 14:  д.40 – 2 шт;  д.25 - 1 шт.
Заречная 11:  д. 76 – 1 шт.
Заречная 24:  д. 32 -2 шт., д.25-1шт
Заречная 17: д.15-2 шт.
	16 шт.
	до 30.06.2020 г.
	МУП «Тепловодоцентраль»

	12
	Ремонт изношенных коробов теплотрасс и утепление участков тепловой и канализационной сети
	по факту
	до 30.09.2020 г.
	МУП «Тепловодоцентраль»

	13
	Замена аварийного участка тепловой сети ул.Заречная д.16 разводка по дому (подвал), замена участка  теплотрассы от ул.Заречная, 21 до магазина «Старатель»
	по факту
	до 31.07.2020г.
	МУП «Тепловодоцентраль»

	14
	Замена аварийного участка тепловой сети от магазина Теремок до колодца
	по факту
	до 31.08.2020г.
	МУП «Тепловодоцентраль»

	15
	Ремонт участка тепловой сети в двухтрубном исполнении  от водокачки до емкости на ул.Гагарина
	По факту
	до 31.08.2020г.
	МУП «Тепловодоцентраль»

	16
	Подготовка тепловых сетей с выполнением регламентных работ по промывке и опрессовке к отопительному сезону
	6150 м.
	до 31.08.2020 г.
	МУП «Тепловодоцентраль»
Администрация Кропоткинского городского поселения

	17
	Поддержание аварийного запаса материально-технических ресурсов для устранения аварийных ситуаций на сетях тепло-водоснабжения, труба водопроводная
	100 м.
	до 31.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	18
	Замена уплотнителя на БМК
	По факту
	до 31.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	19
	Ревизия запорной арматуры (задвижек) на сетях тепло-водоснабжения
	по наличию
	до 31.08.2020 г.
	МУП «Тепловодоцентраль»

	20
	Ревизия, замена, ремонт оборудования на котельной БМК на твердом топливе, мощностью 6,0 Гкал (ревизия теплообменников, сетевых насосов, дымососов и другого оборудования)
	по наличию
	до 31.08.2020 г.
	МУП «Тепловодоцентраль»

	21
	Капитальный ремонт инженерных сетей 8-ти кв.жилого дома по ул. Заречная д.19 в п. Кропоткин
	1 усл. ед.
	до 31.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	22
	Ремонт кровли жилого дома по ул. Набережная д. 1 п. Кропоткин
	1усл. ед.
	до 31.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	23
	Ремонт кровли жилого дома по ул. Октябрьская д.1 п.Кропоткин
	1 усл. ед.
	до 31.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	24
	Ремонт кровли многоквартирного жилого дома по ул. Гагарина д.19 п.
Кропоткин
	1 усл. ед.
	до 31.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	25
	Ремонт кровли многоквартирного жилого дома по ул. Гагарина д. 20 п. Кропоткин
	1 усл. ед.
	до 31.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	26
	Ремонт кровли  жилого дома по ул. Чехова д.3 п.
Кропоткин
	1 усл. ед.
	до 31.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	27
	Ремонт кровли многоквартирного жилого дома по ул. Заречная д.16 п.
Кропоткин
	1 усл. ед.
	до 31.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	28
	Ремонт кровли многоквартирного жилого дома по ул. Заречная д.19 п.
Кропоткин
	1 усл. ед.
	до 31.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения

	29
	Ремонт кровли многоквартирного жилого дома по ул. Заречная д.21 п.
Кропоткин
	1 усл. ед.
	до 31.08.2020 г.
	Администрация Кропоткинского городского поселения